

Protokół Nr 152/09
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego
w dniu 21 lipca 2009 roku.

Czas trwania posiedzenia: od godz. 12⁰⁰ do godz. 13⁰⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

Starosta Wiesław Siembida (przewodniczący obrad) Jacek Koralewski, Danuta Podgórska, Marek Tyza (członkowie zarządu).

Osoby z głosem doradczym:

1. Sekretarz Powiatu Helena Krasoń,
2. Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa.

Zaproszeni goście:

1. Alicja Mach – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu.
2. Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia.

Proponowany porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wynajęcia pomieszczeń w budynku parterowym przy ul. Podleśnej 15 dla Polskiego Centrum Mediacji oddział w Stalowej Woli.
4. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na wykonanie niezbędnych prac remontowych związanych z uregulowaniem gospodarki ściekowej na terenie szkoły.
5. Informacja na temat uczniów objętych nauczaniem indywidualnym w szkołach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i Katolickie Liceum Ogólnokształcące oraz Sprawozdanie z realizacji nauczania indywidualnego Łukasza Górskiego ucznia klasy I Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli.

6. Wniosek Pana Zbigniewa Światowca Prezesa Zarządu Wydawnictwa Sztafeta Sp. z o.o. w sprawie zrefundowania w części wydania antologii wierszy Mariana Berkowicza pt. „89”.
7. Uchwała Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2009 r.
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1 Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu, udokumentowanej na liście obecności i otworzył 152 posiedzenie Zarządu.

Ad.2 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad przyjęto jednomyślnie (za – 4 głosy, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było).

Ad.3 Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wynajęcia pomieszczeń w budynku parterowym przy ul. Podleśnej 15 dla Polskiego Centrum Mediacji oddział w Stalowej Woli.

Starosta **Wiesław Siembida** wyjaśnił, że dla Centrum Mediacji przeznaczone zostały by pomieszczenia w budynku parterowym przy ul. Podleśnej 15 stanowiące własność Powiatu. Dodał, że stowarzyszenie finansowane jest ze składek członkowskich w związku z czym wynajem musiał by odbyć się za niewielką kwotę. Powiedział, że w rozmowach z Panią Prezes Stowarzyszenia ustalono, że wynajem został by dokonany na okres do końca 2009 roku po cenie 400 zł za 43 m², a po tym okresie mógłby zostać przedłużony, ale po cenach rynkowych za wynajem. Starosta przypomniał, że stowarzyszenie zajmuje się pomocą kryzysową dla rodzin, a więc wpisuje się w zakres działalności powiatu. Pani **Danuta Podgórska** zapytała, czy nie ma innych chętnych na wynajem pomieszczeń? Starosta **Wiesław Siembida** odpowiedział, że nie ma. Pan **Jacek Koralewski** powiedział, że stowarzyszenie za udzielaną pomoc pobiera pieniądze, więc powinno płacić większą stawkę za wynajem. Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że stowarzyszenie nie pobiera opłat dla zysku. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował, aby warunkowo przystać na wynajem. Pan Jacek Koralewski zapytał, czy w kwotę czynszu wliczone były by koszty mediów? Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu odpowiedziała, że tak. Dodała, że

jest to jeden z powodów dla których wynajem byłby prowadzony tylko na okres do końca roku. Pan **Jacek Koralewski** stwierdził, że Powiat będzie na tym tracił, gdyż koszty centralnego ogrzewania są wysokie. Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że Powiat i tak będzie musiał płacić za ogrzewanie tych pomieszczeń, ponieważ nie ma możliwości wyłączenia ogrzewania w tych pomieszczeniach. Pan **Jacek Koralewski** zapytał, ile wynosi stawka ogrzewania za jeden metr kwadratowy? Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że nie pamięta ile wynosi ta stawka. Więcej pytań nie zadawano. Przewodniczący **Wiesław Siembida** poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 4 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Uchwała została przyjęta i wpisana do rejestru pod nr 152/753/09.

Ad. 4 Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na wykonanie niezbędnych prac remontowych związanych z uregulowaniem gospodarki ściekowej na terenie szkoły.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** wyjaśniła, że Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wykonanie chodnika przy budynku szkoły dodała, że w okresie ostatnich burz podtopiony został parter szkoły w związku z czym, dyrekcja chciała by przed przebudową chodnika, dokonać przebudowy kanalizacji deszczowej i ściekowej poprzez ich oddzielenie. Stwierdziła, że w budżecie szkoły są przewidziane środki na remonty. Zauważyła, że przyłączy kanalizacji burzowej będzie szło wzdłuż szkoły, więc aby wykonać ją w przyszłości będzie trzeba zrywać nowy chodnik, zaproponowała, aby Zarząd wyraził zgodę na przebudowę. Zarząd wyraził zgodę na wykonanie niezbędnych prac remontowych związanych z uregulowaniem gospodarki ściekowej na terenie szkoły.

Ad. 5 Informacja na temat uczniów objętych nauczaniem indywidualnym w szkołach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i Katolickie Liceum Ogólnokształcące oraz Sprawozdanie z realizacji nauczania indywidualnego Łukasza Górskiego ucznia klasy I Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia Pani **Bożena Karlik** wyjaśniła, że zgodnie z prośbą Zarządu Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 przesłała sprawozdanie z wyników nauczania ucznia Łukasza Górskiego. Nauczanie odbywało się w okresie od 5 marca do 19 czerwca 2009 r. w wymiarze 16 godzin tygodniowo. Były problemy z realizacją nauczania. Matka odwoływała zajęcia, uczeń nie otwierał drzwi. Zorganizowano spotkanie w szkole podczas którego wyjaśniono, że jeśli sytuacja będzie się powtarzać, uczeń nie zostanie

promowany do następnej klasy. Pani **Danuta Podgórska** stwierdziła, że uczeń na 14 tygodni nauczania, 5 tygodni nie brał udziału w zajęciach. Wyraziła wątpliwość, czy w tak krótkim czasie pojął materiał. Starosta **Wiesław Siembida** powiedział, że jest to adekwatne do jego wyników. Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** powiedziała, że ma wątpliwości, czy jeśli nauczyciel nie został wpuszczony do mieszkania to należy mu zapłacić? Starosta **Wiesław Siembida** odpowiedział, że jeśli nie zrealizowano nauczania to się nie płaci. Pani **Bożena Karlik** wyjaśniła, że jeśli niezrealizowanie materiału nie nastąpiło z winy nauczyciela to należy nauczycielowi wypłacić wynagrodzenie, gdyż znajdował się w gotowości do podjęcia pracy. Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy w przyszłym roku również będzie niezbędne kształcenie indywidualne? Pani **Bożena Karlik** odpowiedziała, że najprawdopodobniej tak.

Starosta **Wiesław Siembida** powiedział, że w obecnym roku szkolnym nauczanie indywidualne kosztowało 235 008,76 zł. Dodał, że należy wykonać analizę, ile uczniów będzie kształconych w tym trybie w roku szkolnym 2009/2010. Pani **Danuta Podgórska** zapytał, czy środki te pochodzą z subwencji oświatowej? Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że z budżetu powiatu.

Zarząd zapoznał się z wykazem uczniów objętych nauczaniem indywidualnym w szkołach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i Katolickie Liceum Ogólnokształcące oraz ze Sprawozdaniem z realizacji nauczania indywidualnego Łukasza Górskiego ucznia klasy I Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli. Jednocześnie Zarząd zwrócił się z wnioskiem o uzupełnienie informacji o symulację przewidywanej ilości uczniów do nauczania indywidualnego z uwzględnieniem czy będzie to nauczanie stałe czy czasowe w roku szkolnym 2009/210, a także, o uzupełnienie sprawozdania o koszty organizacji zajęć dla Łukasza Górskiego oraz o informację ile godzin zostało niezrealizowanych i ile godzin nauczyciele pozostawali w gotowości do nauczania.

Ad. 6 Wniosek Pana Zbigniewa Światowca Prezesa Zarządu Wydawnictwa Sztafeta Sp. z o.o. w sprawie zrefundowania w części wydania antologii wierszy Mariana Berkowicza pt. „89”.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia Pani **Bożena Karlik** wyjaśniła, że do Powiatu wpłynęła prośba o wsparcie finansowe publikacji antologii wierszy Mariana Berkowicza. Dodała, że jest to publikacja będąca podsumowaniem dorobku artystycznego poety. zaproponowała, aby na ten cel przeznaczyć kwotę 200 zł, ze środków promocji powiatu. Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy powiat ma taką możliwość, czy jest to zadanie

ponadgminne? Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że książki można zakupić dla bibliotek szkolnych. Starosta **Wiesław Siembida** powiedział, że książki będzie można przeznaczyć na prezenty promocyjne. Pan **Jacek Koralewski** zapytał, czy kwota 200 zł wystarczy na zakup wystarczającej ilości książek, aby każda z bibliotek dostała egzemplarz? Pani **Bożena Karlik** odpowiedziała, że tak. Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził, że w takim razie książki zostaną zakupione dla bibliotek. Zarząd wyraził zgodę na zakup książek za kwotę 200 zł pochodzących ze środków promocji Powiatu.

Ad. 7 Uchwała Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2009 r.

Pani Skarbnik **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że najważniejszą zmianą jest zmniejszenie rezerwy oświatowej o kwotę 100 000 zł, z przeznaczeniem na usuwanie skutków burz. Dodała, że środki te stanowiłyby wkład własny i pozwoliłyby na wnioskowanie o przyznanie dofinansowania ze środków ministerialnych. Usuwanie szkód dotyczy Zespołu Szkół Nr 1 i Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych. Pozostałe zmiany wynikają z wniosków dyrektorów szkół i placówek i polegają na przeniesieniu środków z jednego paragrafu do innego. Pan **Jacek Koralewski** zapytał, jakie remonty będą prowadzone za te pieniądze? Czy będzie to m.in. przebudowa kanalizacji w ZS Nr 1? Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że powinno wystarczyć środków i na ten cel, ale chodzi przede wszystkim o przecieki z dachów. Pan **Jacek Koralewski** zapytał, ile zostanie rezerwy oświatowej? Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że 572 571 zł. Pan **Jacek Koralewski** zapytał, ile środków będzie potrzebnych na odprawy dla emerytów nauczycieli? Starosta **Wiesław Siembida** odpowiedział, że nie wiadomo. Nauczyciele nie chcą odchodzić na emerytury. Pan **Jacek Koralewski** zapytał, ile środków będzie potrzeba na podwyżki dla nauczycieli? Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że to będzie dopiero wyliczane. Dodała, że zmniejszenie rezerwy jest niezbędne aby złożyć wnioski do ministerstwa. Przewodniczący **Wiesław Siembida** poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 4 członków Zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Uchwała została przyjęta i wpisana do rejestru pod nr 152/754/09.

Ad. 8 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

Protokół został przyjęty.

Ad. 9 Wolne wnioski.

Członkowie Zarządu nie zgłaszali wniosków.

Ad. 10 Zamknięcie posiedzenia.

Starosta **Wiesław Siembida** zamknął 152 posiedzenie Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.

Protokolant:

Marcin Uszyński



Starosta – Wiesław Siembida

Członek Zarządu – Jacek Koralewski

Członek Zarządu – Danuta Podgórska

Członek Zarządu – Marek Tyza

